CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWww.camarademariana.mgo.gov.br

Indicação Nº 2502021

Excelentíssimo Senhor

Ronaldo Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Mariana OSO

Ofoue+ / 1549

O Vereador que este subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa,

Dileto Plenário,

ouvido o Plenário. que após aprovado seja remetido cópia ao Chefe do Executivo para

que envie cópia deste procedimento ao Secretário Municipal de Obras e ao

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, para que o primeiro

visite, elabore relatório e realize as obras necessárias para solucionar os problemas

do imóvel edificado na Travessa Abel Pascoal, nº 146, Monsenhor Horta, que

conforme relatório nº 96/2016, da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil

(COMDEC) o imóvel apresenta trincas, rachaduras e sinais de abatimento do solo,

sendo que o muro de contenção do talude situado abaixo do imóvel encontra-se

com rachaduras aumentando consideravelmente o risco para os moradores. E, o

segundo, providencie avaliação socioeconômica da família para inclusão da mesma

em programa que promova melhorias em sua condição habitacional.

Justificativa: O imóvel apresenta trincas, rachaduras e sinais de abatimento do

solo, sendo que o muro de contenção do talude situado abaixo do imóvel encontra-se

com rachaduras aumentando consideravelmente o risco para os moradores.

No relatório em anexo da Defesa Civil de Mariana, nome da solicitante é Vera

da Silva Perin, RG 5.263.584, CPF 652.629.136-87.

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 07 de Janeiro de 2021

M/ª/ Zód//óª = PA RÍA

" Vergadol. ” SAn b bl